



Blodutbytestransfusion

Information



Denna information har utformats för er eftersom ert barn ska genomgå en blodutbytestransfusion.

Ni kommer att få information av barnläkare om varför behandlingen skall genomföras.

Vi vet att du och din familj kommer att ha många frågor om vård och behandling.

Vi hoppas att du ska hitta svar på en del av dina frågor i denna information.



Har du frågor, kontakta:

Kontakta oss via e-tjänster på www.1177.se



Vänd sida för
att läsa mer!

Blodutbytestransfusion

Förberedelser

Personalen förbereder barnet genom att föra ned en mjuk, tunn sond genom barnets näsa till magsäcken för att dra upp den eventuella mat som finns där, så att barnet inte kräks under blodutbytestransfusionen.

Barnet får ligga på en mjuk madrass med värme under- och uppifrån, eller i en kuvös. Behandlingen sker i behandlingsrummet på avdelning 95 F eller på vårdsalen.

För att övervaka barnet under behandlingen sätter man på elektroder på bröstet som avläser EKG och en mätare runt en hand eller fot som mäter syremättningen i blodet (saturationsmätning).

Läkaren, som är sterillklädd, för in en tunn kateter i ett av blodkärlen i barnets navel, och påbörjar blodbytestransfusion genom att dra ut en liten mängd blod via katetern och sedan ge tillbaka nytt blod. Detta utbyte görs upprepade gånger och brukar hålla på i en till två timmar.

Efter blodbytestransfusionen

När behandlingen är färdig kommer barnet till en vårdsal. Barnet övervakas med EKG och saturationsmätning under några timmar och personalen kontrollerar att det inte blöder från naveln. Välmående barn som vill amma får göra det men i övriga fall väntar man med mat i cirka två timmar så att cirkulationen stabiliseras och på grund av risken att barnet kräks.

Under observationstiden efter blodbytet får barnet med fördel vara i förälderns famn.

Den närmaste tiden efter en blodbytestransfusion tas extra blodprover på barnet. Ibland kan barnet även behöva ljusbehandling.

I vissa fall kan blodutbytestransfusionen behöva upprepas.

Återbesök

Hos barn som har genomgått blodutbytestransfusion kontrolleras blodvärdet hos barnet vid två tillfällen efter att ni lämnat sjukhuset, två och fyra veckor efter behandlingen. Vid det andra provtagningstillfället görs en barnläkarundersökning. Tiden för dessa återbesök får ni i samband med att barnet skrivs ut från sjukhuset.



1177 Vårdguiden

Du hittar information och tjänster för din hälsa och vård på webbplatsen 1177.se. För sjukvårdsrådgivning ring 1177, öppet dygnet runt.



Kontakt Akademiska

Akademiska sjukhuset nås via:
Patientkontakt 018-611 30 33,
patientkontakt@akademiska.se
Växel 018-611 00 00
www.akademiska.se